
Contacto

Teléfono 915166740
Fax 915166654
Correo Electrónico compras@parador.es

Dirección Postal

José Abascal, 2-4, 6ª planta
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023-0443 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 10:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Paradores de Turismo de España, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parador.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de quesos regionales de Andalucía Oriental, Andalucía Occidental y
Murcia con destino a varios establecimientos de Paradores de Turismo de España, S.M.E, S.A.

Suministro de quesos regionales de Andalucía Oriental, Andalucía Occidental y Murcia con destino a variosDescripción 
establecimientos de Paradores de Turismo de España, S.M.E, S.A.
Valor estimado del contrato 395.117,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 206.966,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 188.151 EUR.

Clasificación CPV
15540000 - Queso.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.parador.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbvJ90740d8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos evaluables mediante juicio de
valor

: OtrosSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 29

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 23

Objeto del Contrato: Quesos de cabra de Sierra Norte de Sevilla, para el Parador de Carmona.

Quesos de cabra de Sierra Norte de Sevilla, para el Parador de Carmona.Descripción 
Valor estimado del contrato 17.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.817,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.925 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CORSEVILLA S.C.A
NIF F41149048



Contacto

Correo Electrónico boni.anton@parador.es

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 7.459,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.459,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.459,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.205,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023-0443 L23
Fecha de Formalización 15/07/2024

Contrato

CONTRATO SUMIN QUESOS ANDAL MURCIA L23firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=C0B
sH4ya2M8ZFW3ymQZVuMt8kEzTjAzAhVhxzJW8wB7JL02CzO4OGQVQuyk740iclDdBETCrXz0zUJeMZFtl5f9RlWt3WxRG8
bK0S4Ee83fVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Unica oferta presentada y admitida a licitación para dicho lote, en base a la mejor relación calidad precio, una
vez aplicados los criterios de valoración establecidos en los pliegos de condiciones de contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/04/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.as
px?IdProcedimiento=157

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=C0BsH4ya2M8ZFW3ymQZVuMt8kEzTjAzAhVhxzJW8wB7JL02CzO4OGQVQuyk740iclDdBETCrXz0zUJeMZFtl5f9RlWt3WxRG8bK0S4Ee83fVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=C0BsH4ya2M8ZFW3ymQZVuMt8kEzTjAzAhVhxzJW8wB7JL02CzO4OGQVQuyk740iclDdBETCrXz0zUJeMZFtl5f9RlWt3WxRG8bK0S4Ee83fVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=C0BsH4ya2M8ZFW3ymQZVuMt8kEzTjAzAhVhxzJW8wB7JL02CzO4OGQVQuyk740iclDdBETCrXz0zUJeMZFtl5f9RlWt3WxRG8bK0S4Ee83fVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157
https://sede.minetur.gob.es/es-es/procedimientoselectronicos/Paginas/detalle-procedimientos.aspx?IdProcedimiento=157


Lugar

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

PW-S-4978: Sobre A

Apertura sobre administrativo
Documentación administrativa

Lugar

Paradores de Turismo S.M.E., S.A.

Dirección Postal

Calle de José Abascal, 2
(28003) Madrid España

PW-S-4978: Sobre B

Apertura sobre oferta técnica
Oferta técnica o evaluable mediante juicio valor

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/01/2024 a las 14:00

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ySlajjfd6VSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000014175522 |  2024-000979597 | Tue, 17 Sep 2024 10:50:00:965 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55947359004438304077090844142949618969 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ySlajjfd6VSYrkJkLlFdw%3D%3D

